РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (Тюменской области)

Комитет образования администрации Березовского района
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«СВЕТЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
имени Солёнова Бориса Александровича»

ПРИКАЗ

от « <2 У » ■■iM'niu 2024г.
п. Светлый

№ 3/3

Об организации и проведении предметной
недели методического объединения
предметов гуманитарного цикла
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом методической работы на 2023-2024 учебный год, а
также в соответствии с планом работы МО учителей гуманитарного цикла, в целях
привития интереса к предметам в основной и средней школе, повышения
методического мастерства учителей, выявлении и поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки и план проведения предметной недели по гуманитарным

предметам (Приложение).
2. Ответственной за проведение предметной недели назначить руководителя

МО гуманитарного цикла Шумилову Марину Александровну.
3. Итоги предметной недели рассмотреть на заседании МО.
4. Контроль исполнения настоящего прщ^дд Жрздожи гь на заместителя

директора Чернову Елену Петровну.

II сРе/?няйл 'Я^Ж Об^е°Ь'РазЭ2

ВрИО директора школы Бориса /А ъ да°8|'ча’>4‘У/
Уд\А. Жогина

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора ЗЗЗ/Зъ

Заместитель директора

Заместитель директора

Заместитель директора

Л.А. Постникова
число, месяц, год

(Moi. ММ
подпцс/ь И.О. Фамилия

Е.П. Чернова
число, месяц, год по^Ысь И.О. Фамилия

г7/ w. цу, Т.А. Жогина
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия

(703. W/i. Т.Б. Холодович
число, месяц, год ПОДПИСЬ/ И.О. Фамилия

директора
В дело №02-08 за 2024 год

Приложение 1
к приказу МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

от « 0%» сш^упд, 2024 г. №

ПЛАН
недели предметов гуманитарного цикла

11.03 2024 по 18.03.2024

Дата Мероприятия Класс Сроки и
форма

проведения

Ответственный

11.03.2024 1. Торжественное
открытие.

5-11 классы 1 урок,
линейка

М.А.
Шумилова.

2. «Этот день в
истории» -

историческая
пятиминутка.

5-11 классы В течение
дня

А.А.
Муленкова

3. Стенгазета
«Семейные

традиции народов
России»

5-9 классы В течение
ДНЯ

А.Р. Гилязова
- 5 классы,

Е.П. Чернова -
6 класс, Е.И.

Муковнина - 7
класс, М.А.

Шумилова - 8
классы, А.А.

Муленкова - 9
классы

4. Открытый урок
русского языка
«Однородные

члены
предложения»

8 «А» класс 3 урок М.А.
Шумилова

5. Игра с родителями п
«Рюхи»

8 класс Внеурочное
мероприятие

А.А.
Муленкова.

12.03.2024 1. «Этот день в
истории» -

историческая
пятиминутка

5-11 классы В течение
дня

А.А.
Муленкова

2. Открытый урок
английского языка
«Королевская
семья»

5 «Б» класс 2 урок А.Р. Гилязова

3. Открытый урок
обществознания
«История рынка»

10 класс 5 урок А.А.
Муленкова

4. Стенгазета
«Семейные

традиции народов
России»

5-9 классы В течение
ДНЯ

А.Р. Гилязова
- 5 классы,

Е.П. Чернова -
6 класс, Е.И.

Муковнина - 7
класс, М.А.

Шумилова - 8
классы, А.А.

Муленкова - 9
классы

13.03.2024 1. «Этот день в
истории» -

историческая
пятиминутка

5-11 классы В течение
ДНЯ

А.А.
Муленкова

2. Открытый урок
литературы по
пьесе А.Н.
Островского
«Г роза»

10 класс 3 урок Е.П. Чернова

3. Внеурочное занятие
«Пища для тела и

души»

Учителя Внеурочное
занятие

Члены МО
гуманитарных

предметов
14.03.2024 1. «Этот день в

истории» -
историческая
пятиминутка

5-11 классы В течение
дня

А.А.
Муленкова

2. Внеклассное
мероприятие «С
чего начиналась
Пунга»

9-е классы 5-6 уроки Е.И.
Муковнина

3. Дискуссия
«Отцы и дети»

Учащиеся 8-
11 классов/

учителя

14.00 А.А.
Муленкова

4. Вебинар
«Десять шагов к
мастерству»

Учителя
русского
языка и

литературы

15.00 Институт
развития

образования

18.03.2023 1. Закрытие
предметной недели
на общешкольной
линейке

5-11 классы Линейка М.А.
Шумилова

2. Заседание МО по
итогам предметной
недели

Члены МО
гуманитарных

предметов

15.00 М.А.
Шумилова

3. Подготовка справки
по итогам
проведения
предметной недели
гуманитарных
предметов

Руководитель
МО

М.А.
Шумилова